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Teatr, biblioteka, rodzinna restauracja i co jeszcze? 100-letnia
fabryka Wigencja połączy industrialny charakter z
nowoczesnością i na naszych oczach zmienia się z ruiny w
perłę programu rewitalizacji.
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Na zdjęciu trwające roboty budowlane na
terenie dawnej fabryki "Wigencja".

Remont dawnej fabryki przy ul. Sienkiewicza jest jednym z
najdroższych w programie łódzkiej rewitalizacji - jego budżet
przekracza 42 mln zł. Jeszcze w ubiegłym roku miejsce to było
ruiną. Dziś zaawansowanie prac przekroczyło już 70%. Zużyto
około 200 ton stali zbrojeniowej i 2000 m. sześć. betonu,
wymieniono ponad 100 okien. Pozostały prace wykończeniowe

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2022/2022_03_25_Sienkiewicza_75_77_-_Wigencja_1.jpg


11-07-26 3/13

Wigencja będzie perłą rewitalizacji. Co
powstanie w 100-letniej fabryce?

[ZDJĘCIA]

Wigencja będzie perłą rewitalizacji. Co powstanie w 100-letniej fabryce? [ZDJĘCIA]

oraz wyposażenie budynków w nowoczesny sprzęt.

- Jesteśmy w sercu zupełnie nowej przestrzeni na
mapie Łodzi. To co się tu dzieje zapiera dech w
piersiach. W tej inwestycji można zobaczyć losy
naszego miasta - Łodzi Fabrycznej. Można poczuć, jak
Łódź się odradza i pisze kolejny rozdział swojej historii.
Zmieniamy ten fragment miasta w nowoczesne,
kreatywne i pełne dobrej energii miejsce. Ta
inwestycja pokazuje, jak rewitalizacja zmienia Łódź,
dla nas i przyszłych pokoleń – mówi Hanna Zdanowska,
prezydent miasta Łodzi.

Co powstanie w Wigencji?
Nowa Wigencja to połączenie industrialnego charakteru z
nowoczesnością. Duża kubatura budynków pozwoli nie tylko
na umieszczenie tu dwóch doskonale wyposażonych scen
teatru, ale również stworzenie centrum spotkania ze sztuką
współczesną. Obok teatru funkcjonować będzie biblioteka i
restauracja rodzinna. Znajdziemy tu również sale warsztatowe
i pracownie, w których dzieci i młodzież będą mogły pogłębiać
wiedzę i szlifować swoje talenty. W nowych pofabrycznych
wnętrzach swoją siedzibę będzie miał Teatr Pinokio w Łodzi.

- Teatr długo czekał na tę przeprowadzkę. Wierzę, że
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nowe miejsce będzie miejscem spotkań ze sztuką,
miejscem twórczego fermentu. To tu będą powstawały
odważne, bezkompromisowe spektakle. Na program
naszych działań złoży się nie tylko oferta edukacyjna
dla najmłodszych, ale również spektakle dla widzów
dorosłych. Chcemy zaproponować łodzianom zupełnie
nowe myślenie o teatrze młodego widza - zapowiada
Gabriel Gietzky, dyrektor Teatru Pinokio w Łodzi.

Połączenie z OFF
Piotrkowska i mini park
W ramach inwestycji powstanie również przebicie do OFF
Piotrkowska, dzięki któremu odwiedzający oba miejsca będą
mogli swobodnie się pomiędzy nimi przemieszczać. Na
powierzchni blisko 720 mkw. królować będą drzewa, byliny i
trawy. Wraz z istniejącą roślinnością zostanie odtworzony
mały park, który istniał kiedyś przy fabryce.

Nowym elementem będzie też droga – przebicie do ul.
Roosevelta.

Inwestycja zostanie zakończona w IV kw. 2022 roku. Wartość
inwestycji 42 mln złotych.
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Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt
6" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPLD.06.03.01-10-0004/17-00 zawartej w dniu 30 sierpnia
2017 roku. Projekt jest realizowany w ramach Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
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